
 

 

 
Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s., 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
http://www.kzcr.eu/konference/KORN2017 
 

 
Oddělení hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

pořádá pod záštitou 
Ing. Jiřího Nováka, předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s.  

a náměstka primátora statutárního města Chomutov Mgr. Jana Mareše, MBA 

 

XIII. ročník celonárodní KONFERENCE sester 
XI. ročník Internistického dne 

 
čtvrtek 30. listopadu 2017  

10:00 - 16:00 h (registrace od 9:00 h) 

   Městské divadlo Chomutov 

 

 
 

Motto: Všechno má svůj řád 

 

ODBORNÝ GARANT 
Mgr. Anna-Marie Malá, 

hlavní sestra Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z., 
e-mail: anna.mala@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBA 

Ing. Helena Luzumová, 
vedoucí Střediska konferenční a marketingové podpory, 

e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 
 

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
    Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s.

http://www.kzcr.eu/konference/KORN2017
mailto:anna.mala@kzcr.eu
mailto:helena.luzumova@kzcr.eu


 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 
10:00 – 10:15         ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s.  
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
MUDr. Aleš Chodacki, náměstek pro řízení zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. 
MUDr. Irena Voříšková, ředitelka zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, 
o.z. 
Mgr. Anna – Marie Malá, hlavní sestra Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
Ing. Petr Severa, vedoucí Odboru zdravotní péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Mgr. Jan Mareš, MBA, náměstek primátora statutárního města Chomutov 

 
 

10:15 – 10:30      VYSTOUPENÍ FOLKLORNÍHO SOUBOR SKEJUŠAN 
 
 

10:30 – 12:30 ODBORNÝ PROGRAM -  I. BLOK  
 

10:30 – 10:50  Práce řádových sester 

Sestra Přemysla, Oddělení paliativní péče Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla Boromejského 

 
10:50 – 11:10    Působení Milosrdných sester (nejen) v Chomutově 

 Sestra Tobia, Česká provincie Kongregace Milosrdných sester 
svatého Kříže 
 

11:10 – 11:30  GDPR v nemocnicích, povinnosti, rizika, co nás čeká a nemine? Jak od 
května 2018? 

  Dostál O., Head of Health and Pharma Practice, PriceWaterhouseCoopers Legal 
 
11:30 – 11:45  Co dobrého pro nás „vaří“ MZ ČR – úhel pohledu ředitele Národního 

centra elektronického zdravotnictví a odboru informatiky 
  Zeman M., Národní centrum elektronického zdravotnictví a odbor  

             informatiky MZČR 
 

11:45 – 12:05  Problematika krátkých intervencí v praxi 
   Nejedlá M., Bernardyová S., Státní zdravotní ústav se sídlem v Praze    

 
12:05 – 12:25    Očkování proti chřipce ano či ne aneb kolik chřipka stojí 

Girod Schreinerová M., Oddělení nemocniční hygieny a epidemiologie 
Krajské zdravotní, a. s.  

 
12:25 – 12:30  Panelová diskuze k I. bloku 

 
 

12:30 – 13:30 OBĚD 
 
 

13:30 – 16:15   ODBORNÝ PROGRAM – II. BLOK 
 

13:30 – 13:45   Celostní program vitality  
   Vybíral R., projekt „Vitálně v práci“   www.vitalnevpraci.cz 
 
 

http://www.vitalnevpraci.cz/


 

 

13:45 – 14:05  Jak v týmu?  
   Hejčová Š., Centrum duševního zdraví Chomutov 

 
14:05 – 14:20  Téma hygiena práce - šetření nemocí z povolání - úvaha 

Vorderwinkler A., Krajská hygienická stanice Ústí nad Labem 
 
14:20 – 14:40   Bolest jako dogma, konzervativní terapie 

 Němeček Z., ambulance bolesti Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

 
14:40 – 14:55   Houby? Houby! Rostou - kazuistika 

 Ježil P., Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 
 

14:55 – 15:15   Specifika komunikace žáků při praktickém vyučování ve zdravotnických 
zařízeních 
 Čížková E., ESOZ  Chomutov 

 
15:15 – 15:35   Hlavní témata sociálního dialogu v nemocničním sektoru na národní a evropské 

úrovni, průběh a výsledky  kolektivního vyjednávání v Krajské zdravotní ,a.s. 
  Břeňková I., Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 

 
15:35 – 15:55   Zkrácená forma vzdělávání aneb 4+1 

 Zoubková M., Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem 

 
15:55 – 16:15   Projekt Podpory zdraví – Cesta proti bolesti – další etapa cesty na podporu 

zdraví 
  Dzuriak M., charitativní kampaň Cesta proti bolesti 

 

 
19:00  BOWLINGOVÝ TURNAJ - Strikeland Chomutov, Březenecká   

 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Bude probíhat od 9:00 v foyer Městského divadla v Chomutově, B. Němcové 552/32, 430 01 
Chomutov 
 
POPLATKY 
Poplatek za občerstvení: 300 Kč (platí pro všechny účastníky konference)  
Poplatek se vybírá při registraci v hotovosti nebo platba kartou. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 27. listopadu 2017 online na: 
www.kzcr.eu/konference/KORN2017 
 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 
MODERÁTOR 
Aleš Lehký  
 
HOSTESKY, PROMOTÉŘI 
Žákyně a žáci EZOS Chomutov  



 

 

 
CATERING  
Roman Šujan 

 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních 
materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    

 
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX 
souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX 
souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory 
ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je 
potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% 
garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) 
budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

 

  
 

DĚKUJEME PARTNERŮM ZA PODPORU KONFERENCE 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


 

 

HLAVNÍ PARTNER 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„obal, čistota, hygiena“ 

 
 

HLAVNÍ PARTNER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
VYSTAVOVATELÉ 

 
 
 
 


